

SEGUROS ATLAS, S.A.
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 31 DE MARZO DE 2022
(Cifras en Pesos)



SEGUROS ATLAS, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 1° DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022
(Cifras en Pesos)

Activo		Pasivo		Primas	
Inversiones	18,988,011,119.24	Reservas Técnicas	22,542,094,235.85	Emitidas	5,478,032,282.61
Valores y Operaciones con Productos Derivados	15,869,948,863.05	De Riesgos en Curso	11,915,657,215.38	(-) Cedidas	1,649,455,498.88
Valores	15,869,948,863.05	Seguros de Vida	5,381,612,143.27	De Retención	3,828,576,783.73
Gubernamentales	11,092,707,889.86	Seguros de Accidentes y Enfermedades	2,785,315,492.79	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y Fianzas en Vigor	925,899,490.13
Empresas Privadas Tasa Conocida	2,788,474,194.78	Seguros de Daños	3,124,892,533.31	Primas de Retención Devengadas	2,902,677,293.59
Empresas Privadas Renta Variable	1,905,094,457.87	Reafianzamiento Tomado	623,837,046.01	(-) Costo Neto de Adquisición	718,957,613.00
Extranjeros	83,695,535.32	De Fianzas en Vigor	0.00	Comisiones a Agentes	478,882,259.63
Dividendos por Cobrar sobre Títulos de Capital	0.00	Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir	6,888,511,636.47	Compensaciones Adicionales a Agentes	68,336,367.27
(-) Deterioro de Valores	23,214.78	Por Pólizas Vencidas y Siniestros Ocurridos	5,349,897,415.66	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	1,469,893.23
Inversiones en Valores dados en Préstamo	0.00	Pendientes de Pago	5,349,897,415.66	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	218,995,302.97
Valores Restringidos	0.00	Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de Ajuste Asignados a los Siniestros	1,085,978,604.70	Cobertura de Exceso de Pérdida	131,407,470.97
Operaciones con Productos Derivados	0.00	Por Fondos en Administración	206,810,480.67	Otros	257,856,924.88
Deudores por Reporto	632,208,508.28	Por Primas en Depósito	245,825,135.44	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	1,821,466,522.95
Cartera de Crédito (Neto)	724,024,234.37	Reserva de Contingencia	26,816,164.75	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro no proporcional	93,532,797.32
Cartera de Crédito Vigente	738,578,656.24	Reserva para Seguros Especializados	0.00	Reclamaciones	177,663.33
Cartera de Crédito Vencida	2,207,324.91	Reserva de Riesgos Catastróficos	3,711,109,219.25	Utilidad (Pérdida) Técnica	362,253,157.64
(-) Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio	16,761,746.78	Reserva para Obligaciones Laborales	626,661,786.37	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas	85,672,235.38
Inmuebles (Neto)	1,761,829,513.54	Acreeedores	1,596,263,128.63	Reserva para Riesgos Catastróficos	85,222,180.67
Inversiones para Obligaciones Laborales	318,493,323.10	Agentes y Ajustadores	781,669,580.26	Reserva para Seguros Especializados	0.00
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	759,697,323.24	Fondos en Administración de Pérdidas	3,960,773.18	Reserva de Contingencia	450,054.71
Caja y Bancos	759,697,323.24	Acreeedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos Constituidos	0.00	Otras Reservas	0.00
Deudores	7,203,070,191.68	Diversos	810,632,775.19	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	0.00
Por Primas	6,573,649,696.10	Reaseguradores y Reafianzadores	1,415,118,941.14	Utilidad (Pérdida) Bruta	276,580,922.26
Adeudos a cargo de Dependencias y Entidades de la Administración Pública Federal	271,740,352.89	Instituciones de Seguros y Fianzas	1,407,695,832.22	(-) Gastos de Operación Netos	226,348,256.32
Agentes y Ajustadores	122,547,964.11	Depósitos Retenidos	0.00	Gastos Administrativos y Operativos	-2,574,108.80
Documentos por Cobrar	39,462,269.71	Otras Participaciones	7,423,108.92	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	200,058,564.78
Deudores por Responsabilidades	0.00	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	Depreciaciones y Amortizaciones	28,863,800.34
Otros	213,448,777.99	Operaciones con Productos Derivados. Valor Razonable (parte pasiva) al momento de la adquisición	0.00	Utilidad (Pérdida) de la Operación	50,232,665.94
(-) Estimación para Castigos	17,778,869.12	Financiamientos Obtenidos	0.00	Resultado Integral de Financiamiento	232,422,628.16
Reaseguradores y Reafianzadores (Neto)	5,934,238,018.34	Emisión de Deuda	0.00	De Inversiones	165,950,754.34
Instituciones de Seguros y Fianzas	383,776,227.20	Por Oblig. Subord.No Suscep. de Conv. en Acciones	0.00	Por Venta de Inversiones	27,144,895.56
Depósitos Retenidos	0.00	Otros Títulos de Crédito	0.00	Por Valuación de Inversiones	21,336,002.91
Importes Recuperables de Reaseguro	5,640,459,656.57	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	Por Recargo sobre Primas	32,061,157.67
(-) Estimación Preventiva de Riesgos Crediticios de Reaseguradores Extranjeros	9,142,628.74	Otros Pasivos	2,126,051,987.50	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00
Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	Provisión para la Part. de los Trabajadores en la Utilidad	50,645,626.71	Por Reaseguro Financiero	0.00
(-) Estimación para Castigos	80,855,236.69	Provisión para el Pago de Impuestos	130,898,405.94	Intereses por Créditos	0.00
Inversiones Permanentes	221,759,525.12	Otras Obligaciones	963,056,045.19	(-) Castigos Preventivos por Importes Recuperables de Reaseguro	624,234.55
Subsidiarias	0.00	Créditos Diferidos	981,451,909.66	(-) Castigos Preventivos por Riesgos Crediticios	1,912,071.77
Asociadas	0.00	Suma del Pasivo	28,306,190,079.49	Otros	34,816,142.35
Otras Inversiones Permanentes	221,759,525.12	Capital Contable	346,929,927.08	Resultado Cambiario	-46,350,018.35
Otros Activos	943,028,333.46	Capital Contribuido	346,929,927.08	(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00
Mobiliario y Equipo (Neto)	182,200,502.09	Capital o Fondo Social Pagado	346,929,927.08	Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes	0.00
Activos Adjudicados (Neto)	0.00	Capital o Fondo Social	419,909,811.63	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad	282,655,294.10
Diversos	587,383,373.69	(-) Capital o Fondo Social No Suscrito	72,979,884.55	(-) Provisión para el Pago de Impuestos a la Utilidad	75,912,910.15
Activos Intangibles Amortizables (Netos)	173,444,457.68	(-) Capital o Fondo Social No Exhibido	0.00	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas	206,742,383.95
Activos Intangibles de Larga Duración (Netos)	0.00	(-) Acciones Propias Compradas	0.00	Operaciones Discontinuas	0.00
		Obligaciones Subordinadas de Conv. Oblig. a Capital	0.00	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio	206,742,383.95
		Capital Ganado	5,452,638,632.39	PARTICIPACION CONTROLADORA	192,864,096.89
		Reservas	890,562,473.63	PARTICIPACION NO CONTROLADORA	13,878,287.06
		Legal	620,585,899.52		
		Para Adquisición de Acciones Propias	0.00		
		Otras	269,976,574.11		
		Superávit por Valuación	561,059,245.86		
		Inversiones Permanentes	0.00		
		Resultados o Remanentes de Ejercicios Anteriores	3,890,125,485.01		
		Resultado o Remanente del Ejercicio	192,864,096.89		
		Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios	0.00		
		Remediones por Beneficios Definidos a los Empleados	-81,972,669.00		
		Participación Controladora	5,799,568,559.47		
		Participación No Controladora	262,539,195.22		
		Suma del Capital	6,062,107,754.69		
Suma del Activo	34,368,297,834.18	Suma del Pasivo y Capital	34,368,297,834.18		

Orden

Valores en Depósito	0.00
Fondos en Administración	262,261,837.57
Responsabilidades por Fianzas en Vigor	1,622,333,983.28
Garantías de Recuperación	1,615,049,555.55
Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	78,470,823.33
Reclamaciones Contingentes	0.00
Reclamaciones Pagadas	14,617,223.91
Reclamaciones Canceladas	30,434,260.73
Recuperación de Reclamaciones Pagadas	3,869,452.40
Pérdida Fiscal por Amortizar	0.00
Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales	0.00
Cuentas de Registro	4,552,983,549.27
Operaciones con Productos Derivados	0.00
Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo	0.00
Garantías Recibidas por Derivados	0.00
Garantías Recibidas por Reporto	632,201,859.51

El presente Balance General Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución y sus subsidiarias hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

El capital contribuido incluye la cantidad de \$ 3,914,753.44, moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de Inmuebles.

Director General
C.P. Rolando Vega Saenz

Auditor Interno
L.C. y E.F. Andrés Molina Chávez

Subdirector de Administración Financiera
C.P. Miguel Raúl Alonso Obregón

Director General
C.P. Rolando Vega Saenz

Auditor Interno
L.C. y E.F. Andrés Molina Chávez

Subdirector de Administración Financiera
C.P. Miguel Raúl Alonso Obregón

El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución, y sus subsidiarias por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.